
 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  

ISTITUTO COMPRENSIVO «Fontanile Anagnino»  
Scuola ad Indirizzo Musicale  

Via del Fontanile Anagnino, 123 - 00118 ROMA - RMIC83500V  
Tel. 067900151 - 0679896252  

Distretto 18° - C.F.80231390586 - e-mail: RMIC83500V@istruzione.it  

PEC: RMIC83500V@pec.istruzione.it - Sito istituto: www.icfontanileanagnino.edu.it  

 
Oggetto: determina a contrarre per associazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018, in particolare il titolo V (attività 
negoziale); VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti 
pubblici) il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”; 

VISTO  il D.Lgs. 32/2019, convertito con modifiche dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, entrata in 
vigore il 18 giugno 2019 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico aprovato con delibera n.12 del 11 ottobre 2019;  

VISTA la programmazione educativo-didattica per l’anno scolastico 2019/20; 

VISTO il progetto presentato dalla Docente Benfenati denominato “Sport” 

VISTA la Delibera n. 15 del Collegio dei Docenti del 30 ottobre 2019 con la quale è stato 
approvato il PTOF;  

VISTA la Delibera n. 16 del Consiglio d’Istituto del 11 novembre 2019 con la quale è stato 
approvato il PTOF;  

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che 
nella scuola non sono disponibili le professionalità richieste disponibili; 

RMIC83500V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003013 - 03/04/2020 - A03a - Disposizioni gener - I



 

2 
ISTITUTO COMPRENSIVO «Fontanile Anagnino»  

Scuola ad Indirizzo Musicale  
Via del Fontanile Anagnino, 123 - 00118 ROMA - RMIC83500V  

 

ACQUISITO il progetto presentato dell’associazione Cral Municipio Roma VII da cui risulta 
il costo orario degli interventi previsti (prot. n. 8110 del 22/11/2019); 

CONSIDERATO che l’importo chiesto dalla suddetta Associazione risulta congruo per l’attività 
che si intende svolgere in riferimento ad altri preventivi acquisiti in fase di 
istruttoria;  

CONSIDERATA l’importanza degli obiettivi proposti dal suddetto progetto per il percorso 
formativo degli alunni e dello sviluppo della competenza europea 
multilinguistica; 

RITENUTO  di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto vista 
la necessità di avviare il progetto ad anno scolastico inoltrato dopo alcuni anni 
in cui non era stato inserito nell’offerta formativa; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

 

DETERMINA 

 

di affidare all’associazione Cral Municipio Roma VII, l'incarico il progetto “Sport” per la scuola 
primaria e secondaria da svolgersi nei giorni di lunedì, martedì, giovedì e venerdì dalle 16.30 alle 
18.00 nei locali della scuola primaria e secondaria. 

Con imputazione al Progetto: P.2.9 

Importo complessivo stimato:  € 3.600 onnicomprensivo di tutti gli oneri carico dipendente e 
datore di lavoro; 

Procedura di scelta contraente:  affidamento diretto. 

Criterio di aggiudicazione:  ordine diretto entro limiti di spesa 

Oggetto principale del contratto:  corso di Sport per il potenziamento dell’Offerta Formativa 

Altre informazioni: Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico 
dell'istituto Prof.ssa Silvia Cuzzoli 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvia Cuzzoli  

          (firma autografa a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti art. 3 c. 2 D. Lgs. 39/1993)  

RMIC83500V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003013 - 03/04/2020 - A03a - Disposizioni gener - I


